Publicado no D.O.E. de:

20/09/2023

Seção III - página:

241

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/07/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/12898

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO, 199 – BAIRRO: CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5416 – Planejamento Empresarial (para a Habilitação Administração)

(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

9/ ELTON ORRIS MARINHO DA SILVA / 411377565 / 30808656856

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

9/ ELTON ORRIS MARINHO DA SILVA / 411377565 / 30808656856 / 53,00

7/ DANILLO MIGUEL DE SALES SANTOS / 418697346 / 22883966877 / 43,63

6/ VIVIAN MANUCI CARVALHO / 474687272 / 35321863814 / 34,75

2/ LUIZ FERNANDO VARGAS MALERBA FERNANDES / 49188993–8 /

39414808809 / 34,38

11/ JÉSSICA PALOMA MARIA MARTINS GUIMARÃES GALVÃO FARIA /

482479322 / 41856080803 / 25,00

12/ CAROLINE JANES TOLARDO / 440820364 / 43100137833 / 23,00

5/ JOAO PAULO DA SILVA GUIMARAES / 425325623 / 35173714832 / 23,00

10/ CARLOS EDUARDO DUQUE / 259172108 / 20124291813 / 7,00

13/ SIMONE DE OLIVEIRA CORDEIRO / 329934466 / 31451751818 / 5,00

3/ GLEISON EDUARDO CESAR ALVES / 28.243.712–5 / 26900288839 / 3,62

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

01 – Estratégias competitivas genéricas de Michael Porter: • Liderança no custo

total; • Enfoque; • Diferenciação.

02 – Planejamento Empresarial: • Planejamento operacional: tipos de planos;

fluxogramas; cronogramas.

03 –Estrutura Organizacional: • Tipos de estrutura: funcional; divisional;

matricial.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 02/10/2023

Horário: 11h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).